
Inhalt 5

Einleitung 8

1. Eine kurze Geschichte der Hirnforschung 8

2. Ursachen und Folgen von Hirnschäden 17

3. Hirnleistungstraining 19

4. Fragen 24

Übungen 27

1 -5 Welches Zeichen passt nicht dazu ? 27

6-10 Durchstreichen 32

11-15 Gleiches Zeichen 37

16-20 Tippfehler 42

21-22 Berühmte Schauspieler 47

23 Wer lebte wann? 49

24 Berühmte Filme 50

25 Unterhaltungsmusik 52

26-30 L/n/en nachzeichnen 55

31-32 Verborgene Tiere und Gegenstände 60

33-35 Kreise, Vierecke und Sterne zählen 62

36-45 Zeichnung vervollständigen 65

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/995538700

digitalisiert durch

http://d-nb.info/995538700


46

47

48

49

50

51

52-53

54-55

56-60

61-65

66

67-70

71

72

73-75

76-80

81-82

83

84

85

86-88

89

Straßennamen lernen

Labyrinth

Reiseroute planen

Länder zuordnen

Kontinente, Meere, Städte

Buchstaben erkennen

Silben lesen

Kurze Worte lesen

Welches Wort ist richtig?

Sprachverständnis Tiere, Fahrzeuge

usw.

Worte differenzieren

Texte verstehen

Wahre und gelogene Sätze

Worte einsetzen

Lückenwort-Text

Comic ergänzen

Sätze ergänzen

Alltagskommunikation

Schlagfertige Antworten

Bericht verbessern

Geschichten beenden

Geschichte schreiben

75

77

78

80

82

84

85

87

89

94

100

101

105

114

117

120

125

131

133

136

138

141



90-94 Rechtschreibung 142

95-105 Fremdworte 147

106 Worte, die man leicht verwechselt 158

107-111 Gegenstände abzählen 164

112-115 Grundrechenarten 174

116 Textaufgaben 178

117 Zahlenreihen fortsetzen 185

118 Partnertest 186

119 Lebenslauf 191

120 Taschenrechnerschreiben 194

121 Versteckte Worte 195

122 Planen 196

123-126 Verofrehfe Worte 198

127-131 Bilder abmalen 202

132-137 Krimi 207

Lösungen 215

Bildnachweis 238


	IDN:995538700 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/995538700



